К 5 0 0 - 5 — 9 - 9 2 27
-------------г
СК-3
СТРОИТЕЛЬНЫЙ КАТАЛОГ
ЧАСТЬ 3
ТИПОВАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ НА КОНСТРУКЦИИ, ИЗДЕЛИЯ И УЗЛЫ
ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ
СТРОИТЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ

Страница 4
ДОПОЛНИТЕЛЬНЕЕ ДАННЫЕ
Расшифровка марки блока ригеля на примере марки 2БР 38-I-2I:
2БР - блок ригеля двухстолбчатой опоры (для одностолбчатых и трехстолбчатых опор -
соответственно 1БР и ЗБР;
38 - длина блока в дециметрах без учета длины арматурных выпусков;
I - цифровое обозначение, соответствующее длине опирающихся пролетных строений 18 м;
21 - первая цифра 2 указывает на принадлежность блока к опоре с расстоянием между
столбами в осях 4,2 м (при расстояниях 3,0; 6,0 и 7,0 м используются соответст
венно цифры I, 3 и 4); вторая цифра I указывает на положение блока в ригеле со
стороны пролета справа от оси моста (для блоков, расположенных слева от оси мос
та, используется цифра 2).
Расшифровка марки блока шкафной стенки на примере марки БШ 30-I-I:
БШ - начальные буквы слов "блок шкафной стенки";
30 - длина блока в дециметрах;
I - цифровое обозначение, относящееся к блокам опор под ребристые пролетные строения
(для блоков под плитные пролетные строения используется цифра 2);
I - цифровое обозначение, относящееся к средним блокам шкафной стенки с односторонним
уклоном 2 % по верхней грани (для средних блоков с двухсторонним уклоном, но раз
ной высоты, используются цифры 2 или 3; для крайних блоков - две цифры, первая из
которых I, 2 или 3 указывает на длину нижнего уступа верхней грани соответственно
1,24 м; 1,49 м и 1,99 м; вторая цифра I или 2 указывает на длину второго уступа
верхней грани соответственно 1,11 м или 1,86 м).
Расшифровка марки блока столба на примере марки БСВ 8.60-3-1:
БСВ - начальные буквы слов "блок столба верхний";
8.60- соответственно диаметр и длина блока в дециметрах;
3 - обозначение типа армирования блока, соответствующее армированию из 28 4 32 А-П
(цифры I, 2 или 5 обозначают соответственно армирование из 14 4 32 А-П,
20 ф 32 А-П и 14 4 25 А-П);
I - обозначение, указывающее на наличие обечайки (для блоков без обечайки использу
ется обозначение 1а).
С вводом в действие выпуска 2 настоящой серии из числа действующих исключается
выпуск 2 серии 3.503.1-64. в части применения конструкций опор для пролетов до 18 м.
Б7ЕА СОСТАВ ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ
Выпуск 2. Железобетонные изделия. Рабочие чертежи
Объем проектных материалов, приведенных к формату А4,- 182 форматки.
В7ВА АВТОР ПРОЕКТА
В7НА УТВЕРЖДЕНИЕ
В7КА ПОСТАВЩИК
Воронежский филиал ГипродорНИИ, 394068, г.Воронеж, Московский проспект, 4
Утверждены институтом ГипродорНИИ концерна "Росавтодор", приказ от 22.01.92
№ 6 и введены в действие с 01.07.92. Срок действия - 1997 год.
Арендное производственное предприятие ЦИТП, 125878, ГСП, Москва, А-445,
ул. Смольная, 22